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فسادی که بهای آن را سفره‌های مردم باید بپردازند

دکتر مهدی کریمی‌تفرشی *

میزان چای مورد نیاز کشور حدود ۱۰۰ هزار تن در سال و از این میزان حدود 
۷۰ درصد آن وارداتی است. در حالی که نزدیک به یکصد شرکت تولیدی و 
بازرگانی، در حوزه واردات چای مشغول هستند، عمده واردات توسط یک گروه 
تجاری خاص صورت می‌گیرد. بر اساس بررسی‌های سازمان بازرسی، کل ارز 
دریافتی یک شرکت خاص از سال 1398 تا 1401، در قالب واردات چای و 
ماشین‌آلات، معادل 3هزار و 370 میلیارد دلار بوده که از این مبلغ حدود یک 
میلیارد و 472 میلیون دلار از ارز نیمایی تامین شده برای ماشین‌آلات و بقیه 
آن برای واردات چای بوده است.اینکه چطور  ۲ میلیارد و ۸۷۲ میلیون دلار 
کالایی که هنوز وارد نشده ثبت سفارش شده و ارزی که به آن تخصیص یافته 
حاکی از تخلفی انکارناپذیر است. رقمی‌که می‌تواند صرف آبادانی کشور شود. 
رقمی‌که باید در مسیر رشد و توسعه تولید و افزایش توان تولیکنندگان در تامین 
مایحتاج مردم و تهیه ماشین آلات مدرن و به روز هزینه شود. البته که باید با 
متخلفان بدون هیچگونه اغماض و بدون در نظرگرفتن حاشیه امن و رده‌های 
مدیریتی و سمت و جایگاه برخورد کرد.اما سوال اساسی اینجاست: جایی که 
تخصیص ارز و کنترل گردش حساب‌ها با دقت و وسواس انجام می‌شود چطور 
ممکن است چنین تخصیص ارزی بی مهابا و بدون دقت و بررسی صورت 
گرفته باشد؟ پس این فرایندها هستند که باید اصلاح شوند نه فقط متخلفان و 
سودجویان. بدیهی است که اقتصاد آزاد شفافیت می‌آورد و انحصار ، فساد. آیا 
زمان آن فرا نرسیده که در مسیر شفاف سازی نظام اقتصادی شروع به برداشتن 
گام‌هایی اساسی و سازنده نماییم؟آنچه در موضوع فساد واردات چای اتفاق 
افتاده و رقمی‌که در این فساد مالی جابجا شد معادل  نیمی‌از دارایی‌های بلوکه 
شده ایران در کره جنوبی است. اتفاقی که هر چند شوکه کننده اما خیلی جدید 
نیست. ریشه این تخلف وارداتی به سال 1389 برمی‌گردد. نمونه این فسادهای 
مالی باعث شده که ایران در میان 180 کشور از لحاظ گستردگی فساد مالی 
در جایگاه 147 قرار بگیرد. جایگاه تاسف برانگیزی که نیاز به اندکی تامل دارد. 
شاید لازم است کتاب فرهنگ و تمدن این سرزمین را که با خون جوانمردان 
پاکباخته این آب و خاک رنگین شده تورقی دوباره زد.آیا تحریم ما را به این 
روز انداخت؟ یا روش‌های دور زدن تحریم‌ها راه را برای سوء استفاده گروهی 
باز کرده است؟ اما اگر نگاهی عمیق به تاریخ این سرزمین بیاندازیم خواهیم 
دید که کشور روزهایی سخت تر از تحریم‌ها را از سر گذرانده است و همچنان 
پابرجا و مقتدر ایستاده است. پس شاید باید جاهایی بپذیریم که کوتاهی از 
خود ماست. ضعفی انکارناپذیر در مدیریت داخلی ما و سیستم‌های نظارتی 
کشور وجود دارد که زخمی‌عمیق تر از تحریم‌ها بر پیکره  اقتصادی کشور وارد 
کرده است. مقابله با چنین ضربه‌هایی نیاز به یک ریشه یابی اساسی و بازنگری 
در نظام مدیریتی کشور و نقظه ضعف‌های برطرف نشده دارد. امید است دولت 
محترم که پرچمدار مقابله با فساد در تمامی‌رده‌های مدیریتی است بدون در نظر 
گرفتن ملاحظات محدود کننده، و مقتدرانه با عوامل اینگونه فسادها برخورد 
کند تا شاهد ضربه‌های اقتصادی بیشتر بر پیکره نظام که قطعا بهای آن را مردم 
شریف ایران و سفره‌های اقشار آسیب پذیر و از طرفی تولید و تولیدکنندگان 
غیرتمند این سرزمین که با چنگ و دندان چرخ تولید این کشور را پا برجا نگه 

داشته اند باید بپردازند نباشیم. 
* رئیس کارگروه کسب و کارهای جاده ابریشم سازمان ملل- یونسکو  
و  ریاست هیات مدیره تعاونی تولید کنندگان محصولات غذایی کشور

گردهمآیی بزرگ دست‌اندرکاران صنعت چاپ
 و بسته بندی در نمایشگاه تهران

سی امین نمایشگاه بین‌المللی چاپ، بسته‌بندی و صنایع وابسته با حضور و 
مشارکت بیش از530 شرکت داخلی و خارجی و همچنین حضور پرنگ ده‌ها 
شرکت دانش بنیان و استارتآپی از 22 تا 25 آذرماه، در محل دائمی‌نمایشگاه‌های 
بین‌المللی تهران برگزار خواهد شد.به گزارش روابط عمومی‌نمایشگاه بین‌المللی 
تهران؛ احمد ابوالحسنی،رئیس اتحادیه چاپخانه داران و مدیر برگزاری سی امین 
نمایشگاه بین‌المللی چاپ، بسته بندی و صنایع وابسته در نشست خبری و در 
جمع خبرنگاران گفت:شرکت کنندگان در این نمایشگاه ضمن عرضه جدیدترین 
و نوین ترین دستگاههای چاپ، دستگاه‌های بسته بندی، دستگاه‌ها و تجهیزات 
كدگذاری و دستگاه‌های پلمپ صادراتی؛روش‌های نوین بسته بندی كالاها برای 
جذب مخاطبان و بازارهای صادراتی را نیز ارائه خواهند کرد.وی افزود: سی امین 
نمایشگاه بین‌المللی چاپ و بسته‌ بندی،امسال شاهد رشد چشمگیر شركت‌های 
داخلی و خارجی است بطوری كه امسال حدود 30 درصد رشد یافته است. در 
بخش شركت‌های داخلی استقبال برای حضور در این نمایشگاه به حدی است 
كه سالن‌های نمایشگاه از دو ماه قبل از رسیدن زمان برگزاری نمایشگاه تكمیل 

شده و ده‌ها شركت نیز در نوبت جایگزینی قرار گرفته‌اند.
ابوالحسنی اضافه کرد: نمایشگاه بین‌المللی چاپ، بسته‌بندی و صنایع وابسته 
تهران یکی از بزرگترین نمایشگاه‌های این حوزه در منطقه غرب آسیا محسوب 
می‌شود که امسال در آن کشورهای؛ چین، تایوان، تركیه،ایتالیا، کره جنوبی، 
هند، ژاپن، سوئد ، اتریش، آلمان و فرانسه حضور و مشاركت دارند.مدیر عامل 
شرکت نمایشگاهی آروین مهر فجر افزود: این نمایشگاه با همكاری و مشاركت 
اتحادیه صنف چاپخانه‌داران، اتحادیه لیتوگرافان، اتحادیه صحافان و انجمن 
كارتن ورق ایران و در دوازده سالن اصلی و بزرگ محل دائمی‌نمایشگاههای 
بین‌المللی تهران در فضائی بالغ بر 45 هزار متر مربع برگزار خواهد شد.رئیس 
اتحادیه چاپخانه داران در ادامه گفت: 35 درصد از فضای نمایشگاه امسال در 
اختیار بخش ماشین‌آلات چاپ؛ 30 درصد در اختیار ماشین آلات بسته بندی 
و 35 درصد دیگر نیز در اختیار بخش‌های مرتبط با این حوزه قرار گرفته است.

رئیس اتحادیه چاپخانه داران گفت: امسال در محل نمایشگاه، آموزش پیشرفته 
اوپراتوری چاپ همزمان نیز ارائه و به متخصصان صنعت چاپ كشور كه در 
این دوره چهار روزه شركت كنند گواهینامه برتر چاپ اوپراتوری، ارائه خواهد 
شد.گفتنی است سی امین نمایشگاه بین‌المللی چاپ، بسته‌بندی و ماشین‌آلات 
وابسته از 22 تا 25 آذرماه هر روز از ساعت 8 تا 15 در محل دائمی‌نمایشگاه‌های 

بین‌المللی تهران آماده بازدید علاقمندان است.

یادداشت

رویداد

گروه اقتصادی- عباس قاری: خسروانی با 
اشاره به اینکه در حال حاضر بازار خودرو به 
ثبات نسبی رسیده که تحت تاثیر جو روانی 
آزادسازی واردات خودروهای دست دوم است، 
گفت: به طور قطع این مصوبه اگر از سوی 
معاون اول رئیس جمهوری ابلاغ شود قیمت 
خودروهای مونتاژی تا 20 درصد دیگر هم 
می‌توانند افت کند اما عدم اجرای آن سیگنال 
دیگری برای گرانی و نابسامانی بازار خودرو 
خواهد بود. به گزارش  مردم سالاری آنلاین، 
مصوبه واردات خودروهای دست دوم چندی 
است که توسط هیات وزیران تصویب شده، اما 
هنوز آیین‌نامه اجرایی آن توسط معاون اول 
رئیس جمهوری ابلاغ نشده است و از آنجایی 
که بازار خودرو تازه روی ثبات به خود دیده 
و از طرف دیگر اقتصاد کشور با رکود مواجه 

است بسیاری از کارشناسان نگران برهم 
خوردن فضای آرام کنونی بازار خودرو تحت 
تاثیر سیگنال‌های تورمی‌ ناشی از عدم اجرای 

مصوبه واردات خودرو هستند.
علی خسروانی عضو اتحادیه نمایشگاه‌داران 
خودرو در گفتگو با خبرنگار روزنامه مردم 
سالاری با اشاره به اینکه بازار خودرو در حال 
حاضر سردرگم است، گفت: قیمت خودروهای 
مونتاژی به قیمت کارخانه نزدیک شده و ثبت 
نام برای خودروها با قیمت کارخانه هم راکد 
است، زیرا بازار خودرو برای سرمایه گذاران 
جذاب نیست در واقع آنها می‌دانند سود این 
بازار کمتر از تورم است و خودروهای لوکس 
مانند بنز و بی ام و میانگین 40 درصد افت 
قیمت داشته اند.او با بیان اینکه در مقطع 
کنونی بازار خودرو راکد مطلق نیست و 

خودروهای داخلی هم معامله می‌شوند افزود: 
بازار پایدار است، اما با توجه به اینکه آیین 
نامه واردات خودروهای دست دوم در حالت 
بلاتکلیفی قرار دارد اگر اجرا شود احتمالا 
قیمت خودروهای مونتاژی و خارجی تا 20 
درصد افت داشته باشند اما اگر اجرا نشود 
شاهد افزایش قیمت خواهیم بود و پیش 
بینی می‌شود با واردات خودروهای دست دوم 
قیمت گذاری در بازار خودرو هم حذف شود.
عضو اتحادیه نمایشگاه داران خودرو با تاکید 
بر اینکه قیمت گذاری دستوری حذف شود 
قیمت کارخانه خودروسازان در بازار داخلی 
در دسترس قرار می‌گیرد، تصریح کرد: در  
مقطع کنونی  برخی شرکت‌های مونتاژی 
مجبور هستند برای فروش محصولات خود 
به صورت اقساطی عرضه کنند برای نمونه 

خودرویی که یک میلیون و 500 هزار تومان 
قیمت دارد و در فروش اقساطی نصف قیمت 
آن را از خریدار می‌گیرند و مابقی را یک ساله 
بدون سود دریافت می‌کند و این موضوع 
منجر می‌شود که آنها به جای کاهش قیمت 
مستقیم از طریق اقساطی همان تخفیف‌ها و 
کاهش قیمت را اعمال کنند. بنابراین به نظر 
می‌رسد یکی از عواملی که منجر به توقف 
واردات خودروهای دست دوم شده اعمال 
نفوذ  تولیدکنندگان خودروهای مونتاژی 
است.او با انتقاد به عدم اجرای مصوبه واردات 
خودروهای دست دوم اظهار کرد: در مقطع 
کنونی مسئولان مربوطه پاسخ شفافی برای 
واردات خودروهای دست دوم ندارد و حتی 
وزارت صمت مدعی است که ما موافقیم 
و آیین نامه هم ارسال کرده ایم اما با توجه 

به اینکه مصوبه بعد از تصویب هیات وزیران 
باید از سوی معاون اول رئیس جمهور ابلاغ 
شود فعلا بلاتکلیف باقی مانده است.خسروانی 
با اشاره به اینکه کمبود ارز بهانه ای برای 
جلوگیری از واردات خودروهای دست دوم 
است، زیرا مشکل ارزی وجود ندارد، گفت: در 
گام نخست واردات خودروهای دست دوم قرار 
بود با ارز خود واردکننده‌ها انجام شود، از طرف 
دیگر در حال حاضر با بروز رانت وارداتی چای 
دبش فهمیده ایم که اقتصاد کشور مشکل ارز 
ندارند و جلوگیری از این مساله ناشی از فشار 
قطعه سازان و مونتاژی‌ها به معاون اول رئیس 
جمهوری است در حالی که هم اکنون واردات 
خودروهای دست دوم تاثیری برای فروش 
خودروهای مونتاژی ندارد.او با اشاره به تبعات 
عدم اجرای این مصوبه اظهار کرد: در چند 
وقت اخیر بار روانی منجر به کاهش تقاضا در 
سامانه یکپارچه شده و اگر این فضا تغییر کند 
بار دیگر شاهد بروز نوسان و سوداگری در بازار 
خودرو خواهیم بود.خسروانی افزود: در بحث 
واردات خودروها تعداد واردات مهم نیست زیرا 
در سال‌های گذشته با وجود عدم ممنوعیت 
واردات بیش از 5 درصد از سهم بازار در اختیار 
واردات نبوده و به طور کلی واردات خودرو 
منجر به حذف صف کاذب واردات می‌شود. 
هرچند برخی تصور می‌کنند با آزاد سازی 
واردات خودروی سانتافه 3 میلیاردی در حالی 
که در بازار هم اکنون 5 میلیارد قیمت دارد 
نوعی رانت ایجاد می‌کند اما این مساله اشتباه 
است زیرا با صدور مجوز واردات، قیمت‌ها در 
بازار می‌شکند و کسی حاضر نیست سانتافه 
با قیمت 5 میلیون تومان بخرد. او با اشاره به 
اینکه در آیین نامه واردات خودرو برای افراد 
حقیقی با کارت بازرگانی دیده شده و منجر 
به شکل گیری یک خط کش نامرئی می‌شود، 
گفت: اجرای این مصوبه به حقوق مصرف 
کنندگان خودرو احترام می‌گذارد و مانع از دپو 
و سودآوری خودرو در پارکینگ‌ها می‌شود و 
مصرف کننده‌ها می‌توانند خودرو را با قیمت 

واقعی خریداری کنند.
او افزود: در حال حاضر ترک فعل در اجرای 
مصوبه رئیس جمهوری رخ داده است و با 
وجودی اینکه آیین نامه آن در کمیته زیربنایی 
نوشته شده و هیات دولت هم مصوب کرده 
اجرا نشده است، بر همین مبنا نباید با رفتار 
سلیقه ای منجر به بی توجهی به ضوابط و 
مقررات قانونی شد و در حال حاضر وظیفه 
همه به ویژه رسانه‌ها این است که برای اجرای 

قوانین مطالبه‌گری کنند.

نایب رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارفرمایی 
کشور گفت: آمارهای دولت در زمینه احیای واحدهای راکد 
صحت ندارد.به گزارش ایلنا، »احیای واحدهای تولیدی« و 
»رفع مشکلات کسب و کارها« از جمله افتخاراتی‌ست که 

دولت مدام در رسانه‌ها از آن یاد می‌کند. 
در فروردین ۱۴۰۰، رییس مرکز ملی پایش سیاست‌ها و 
برنامه‌های اشتغال گفت: راه‌اندازی اورژانس کسب و کار، 
ناجی کسب و کارها و به تبع آن مانع تعدیل نیرو است و 
به کمک اطلاعات جمع آوری شده سیاست‌های اشتغال 
نیز رصد و پایش می‌شود.به تازگی در آبان ماه نیز اورژانس 
کسب و کار در مناطق آزاد و ویژه‌ی اقتصادی راه‌اندازی 
شده است؛ در عین حال، در تیرماه سال جاری، رئیس 

جمهور گفت: »احیای ۱۸ هزار فرصت شغلی با احیای ۵ 
هزار واحد تولیدی راکد گامی‌مهم در کاستن از بیکاری و 
احیای امید در جامعه است«.او تاکید کرد: »دولت مصمم به 
احیای همه واحد‌های تولیدی است که در دهه گذشته به 
تعطیلی کشیده شده‌اند«.تا چه اندازه این شعارها با واقعیت 
تطابق دارد؛ آیا به راستی مشکلات متعدد واحدهای تولیدی 
کشور در مسیر برطرف شدن است؟محمد عطاردیان نایب 
رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارفرمایی کشور 
در این رابطه به ایلنا می‌گوید: اورژانس کسب و کار و 
سامانه‌هایی که دولت برای احیای واحدهای تولیدی در 
نظر گرفته است، تا امروز نتیجه‌ چندان ملموسی نداشته 

است؛ مشکلات واحدها برطرف نشده است.

او در پاسخ به این سوال که در سال چه تعداد از واحدهای 
تولیدی از روی اجبار دست به تعدیل نیرو می‌زنند؛ 
می‌گوید: واحدهای تولیدی و حتی خدماتی کشور در 
معرض خطر تعدیل نیرو قرار دارند و این مشکل برای همه 

واحدها تقریبا وجود دارد.
به گفته عطاردیان، مشکلات تولید و کسب و کارها باید 
ابتدا در فضای کلان اقتصاد حل شود و سپس اراده‌ی قوی 
برای برطرف کردن معضلات وجود داشته باشد.این فعال 
صنفی کارفرمایی تاکید می‌کند: تاثیر راهکارهایی مانند 
اورژانس کسب و کار، بیشتر سرگرم کردن کارفرمایان 
است تا حل واقعی مشکلات؛ ما به عنوان نماینده قانونی 
کارفرمایان تا به حال نشنیده‌ایم که مشکلات کارفرمایان 

به شیوه‌ی واقعی و ملموس حل شده باشد. مشکل بسیاری 
از واحدها، کمبود نقدینگی است، آیا دولت پولی دارد به 
بنگاه‌ها بدهد؟او اضافه می‌کند: اقتصاد ما بیمار است و 
باید ابتدا بیماری این اقتصاد درمان شود؛ اقتصاد بیمار که 
نمی‌تواند بنگاه‌های سرپا و شکوفا داشته باشد یا واحدهای 
راکد را احیا نماید؛ ایجاد اشتغال و راه‌اندازی کسب و کارها 

به  درمان بیماری‌های اقتصاد بستگی دارد. 
عطاردیان در ادامه به آمارهای اشتغال‌زایی دولت اشاره 
می‌کند و می‌گوید: این آمارها تقریبا صوری‌ست؛ از یکسو 
می‌گویند این تعداد اشتغال جدید ایجاد کرده‌ایم اما از 
سوی دیگر، تعداد زیادی کارگر بیکار می‌شوند! به این 

آمارها چندان اعتمادی نیست.

عضو اتحادیه نمایشگاه‌داران خودرو در گفت‌وگو با »مردم سالاری آنلاین« مطرح کرد

پیش‌بینی نابسامانی در بازار خودرو
واردات خودرو دست دوم تنها راه ادامه تثبیت قیمت‌هاست

واحدهای بسیاری دست به تعدیل نیرو می‌زنند

نقدی بر آمارهای اشتغال‌زایی دولت

آمار معاملات مسکن بانک مرکزی نشان می‌دهد 
که در آبان‌ماه، آپارتمانی‌های ۳۰ تا ۴۰ مترمربعی 
در تهران سهم ۳.۲ درصدی از معاملات را به خود 

اختصاص داده‌اند.
بررسی‌ آمار معاملات مسکن بانک مرکزی نشان 
می‌دهد که در آبان‌ماه، آپارتمانی‌های ۳۰ تا ۴۰ 
مترمربعی در تهران سهم ۳.۲ درصدی از معاملات را 

به خود اختصاص داده‌اند.
بنا به داده‌های آماری از معاملات مسکن در مدت 
مشابه سال گذشته، سهم این خانه‌ها ۳.۵ درصد از کل 
معاملات بوده است. مشاهدات ما از فایل‌های خرید و 
فروش آپارتمان‌های با متراژ ۳۰ تا ۴۰ مترمربع نشان‌ 
می‌دهد، تعداد فایل‌های سبز )پایین‌تر از میانگین 
قیمت منطقه( نسبت به فایل‌های قرمز)بالاتر از 
میانگین قیمت منطقه( و مشکی) در محدوده میانگین 
قیمت منطقه( غلبه کرده اما همچنان مالکانی هستند 
که اصرار به فروش ملک خود با قیمتی بالاتر از منطقه 

دارند.بررسی‌ها نشان می‌دهد، برای خرید یک واحد با 
این متراژ، بودجه‌ای بین یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
تا ۶ میلیارد تومان باید در نظر داشت که این رقم 
بسته به موقعیت بنا در ساختمان و منطقه و دارای 
بودن امکاناتی همچون آسانسور، پارکینگ و انباری 

متغیر است.
در محله سبلان، آپارتمانی با ۳۵ مترمربع زیربنا و ۱۰ 
سال عمر بنا و بدون آسانسور و پارکینگ و واقع در 
طبقه ۴ ساختمان، ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان 
و در محله‌ پونک، واحدی با ۴۰ مترمربع زیربنا و ۲ 
سال عمربنا، به همراه آسانسور، پارکینگ و انباری، ۴ 
میلیارد و ۹۵۰ میلیون تومان قیمت‌گذاری شده است.
در محله نواب، واحدی با ۳۹ مترمربع زیربنا و ۲۵ 
سال ساخت، دارای پارکینگ و انباری، ۲ میلیارد و 
۱۰۰ میلیون تومان و در محله نارمک، واحدی با ۴۰ 
مترمربع زیربنا و ۸ سال عمربنا، ۳ میلیارد و ۴۰۰ 

میلیون تومان به فروش می‌رسد.

رییس مرکز اطلاعات مالی وزارت اقتصاد اظهار 
داشت: به مسئولان بازار سرمایه و بورس شاخص‌ها 
و معیارهای معاملات مشکوک را ابلاغ کردیم و در 
این بخش همکاری خوبی در حال انجام است. البته 
این معیارها به حوزه‌های بیمه، بانک و مالیات هم 
ابلاغ شده‌ و این نهادها براساس معیارهای اعلام شده، 
گزارش‌های معاملات را به مرکز اطلاعات مالی اعلام 
می‌کنند.هادی خانی، رییس مرکز اطلاعات مالی 
وزارت اقتصاد در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی 
ایلنا درباره اظهارات برخی از مسئولان نظارتی مبنی 
بر بروز تخلفاتی در بازار سرمایه و بورس از جنس 
پولشویی اظهار داشت: پولشویی یک اقدام ثانویه 
است،و یک جرم منشأ، عامل پولشویی می‌شود. جرم 
منشأ منجر به جرم ثانویه یعنی پولشویی خواهد 
شد. بنابراین هم با جرم منشأ و هم جرم پولشویی 
مواجهیم. قبل از اینکه به جرم پولشویی ورود کنیم 
باید جرم منشأ را رصد کنیم و موضوع مهم شناسایی 

و جلوگیری از جرم منشأ است. وی ادامه داد: مبارزه 
با پولشویی را به این معنا تعریف کرده‌ایم که از طریق 
شناسایی و رصد اقدامات مالی مشکوک به روش‌ها 
و شگردهای جرائم پولشویی برسیم که این جرائم 
در اولویت رصد قرار می‌دهیم.معاون وزیر اقتصاد 
افزود: در تمام دنیا فعالیت‌ها و اقدامات پرریسک 
انجام می‌شود و متناسب با شرایط اقتصادی کشور 
این روش‌ها و شگردها هم تغییر می‌کنند. اینکه گفته 
شد تخلفات مشکوک به پولشویی در بازار سرمایه 
انجام می‌شود، درست است اما کامل‌تر این است که 
هر جایی که در چرخه و زنجیره اقتصاد نقش دارد 
می‌تواند زمینه بروز جرائم منشأ پولشویی را هم داشته 
باشد. به مسئولان بازار سرمایه و بورس شاخص‌ها و 
معیارهای معاملات مشکوک را ابلاغ کردیم .البته این 
معیارها به حوزه‌های بیمه، بانک و مالیات هم ابلاغ 
شده‌ و آنها گزارش‌های معاملات را به مرکز اطلاعات 

مالی اعلام می‌کنند. 

شناسایی معاملات مشکوک به پولشویی در بورسبازار آپارتمان‌های نقلی سبز شد

گزارش

در سال 1401 تولید محصولات باغی کشور از جمله انواع میوه‌ها نسبت به سال 
قبل 9 درصد کم شده است، این در حالی است که نسبت به ابتدای دهه 1390 
در مجموع تولیدات این محصولات در کشور رشد کرده است؛ با این حال این 
رشد در استان‌های کشور کاملا نامتوازن بوده است.به گزارش اکو ایران، مرکز 
آمار اطلاعات مقدار تولید کل محصولات باغی را به تفکیک استان‌های کشور 
منتشر کرد. در این گزارش آمار مربوط به تولیدات فعالیت‌های باغداری در هر 
سال از ابتدای دهه 1390 تا سال 1401 موجود است.  فعالیت‌‌های زراعت و 
باغداری زیربخش مهم فعالیت‌های کشاورزی هستند که به گزارش مرکز آمار 
در مجموع 71 درصد از ارزش افزوده این بخش را به خود اختصاص داده‌اند. 
در سال 1401 بالغ بر 11 میلیون و 930 هزار تن محصولات باغی در کشور 
تولید شده است. استان مازندران در تولید این محصولات با اختلاف قابل 
توجهی در صدر استان‌های کشور است.به تعریف مرکز آمار باغداری کشت و 
کار محصولات دائمی‌با هدف بهره‌برداری اقتصادی است. احداث و نگهداری باغ 
میوه، باغ گل‌ محمدی و خزانه اینگونه محصولات در زمین و نیز زیر پوشش 
)مانند پلاستیک( فعالیت باغداری محسوب می‌شود ولی پرورش این نوع 
گیاهان در داخل گلدان و سایر ظروف باغداری محسوب نمی‌شود.مرکز آمار با 
استفاده از طرح‌های آمارگیری به جمع‌آوری اطلاعات تولید باغداری‌ها پرداخته 
است. مطابق آمار این مرکز در سال 1401 در استان مازندران 2 میلیون 
و 856 هزار تن محصولات باغی تولید شده که بیشترین مقدار تولید این 
محصولات در کشور بوده است. پس از این استان بیشترین تولید محصولات 
باغی را استان‌های آذربایجان غربی و آذربایجان شرقی داشته‌اند. در آذربایجان 
غربی 1 میلیون و 247 هزار و در آذربایجان شرقی 1 میلیون و 242 هزار تن 
محصولات باغی تولید شده است. حجم تولید این محصولات در کرمان نیز برابر 
با 1 میلیون و 93 هزار تن بوده است. اما بقیه استان‌های کشور در این سال 
کمتر از 1 میلیون تن محصول باغی تولید کرده‌اند.کمترین تولید محصولات 
باغی در کشور برای استان قم بوده است. در این استان در این سال 15 هزار 

تن میوه و سایر محصولات باغی تولید شده است.از سوی دیگر داده‌های مرکز 
آمار نشان می‌دهد در مقایسه با سال 1400 تولیدات باغی اغلب استان‌های 

کشور کاهش یافته است.
کاهش رشد تولیدات باغی در کشور در یک سال گذشته

 حجم تولید محصولات کشاورزی و از جمله محصولات باغداری تابع عوامل 
مختلفی است. شرایط آب و هوا، وضعیت بازار و رویکرد دولت نسبت به تولید 
داخلی این محصولات بخشی از این عوامل هستند.بررسی‌ها حاکی از کاهش 
تولید محصولات باغی در سال 1401 نسبت به سال قبل از آن است. در این 
یک سال حجم تولید از 13 میلیون و 114 هزار تن در سال 1400 به میزان 
9 درصد تا سال 1401 کاهش یافته است. این کاهش در 20 استان کشور 
وجود داشته با وجود اینکه در 11 استان دیگر حجم تولیدات بیشتر شده است.

بیشترین کاهش تولید در باغداری‌ها در این یک سال مربوط به استان کرمانشاه 
بوده که در آن حجم تولید از 43 هزار تن به 26 هزار تن رسیده و به مقدار 39 
درصد کم شده است. کهگیلویه و بویر احمد و آذربایجان غربی نیز دو استان 
دیگری بوده‌اند که از حجم تولیداتشان به مقدار زیادی کاسته شده است.از 
سوی دیگر و با وجود کاهش تولیدات باغی در اغلب استان‌ها در برخی استان‌ها 
مقدار تولید رو به رشد بوده است. بیشترین افزایش تولیدات در این یک سال 
مربوط به استان گلستان بوده که از 91 هزار تن به 133 هزار تن رسیده، یعنی 
46 درصد رشد کرده است.اما با وجود کاهش حجم محصولات باغی در یک 
سال اخیر نگاهی بلندمدت‌تر نشان می‌دهد در یک دهه اخیر حجم تولید این 
محصولات به طور کلی در کشور بیشتر شده است.  داده‌های مرکز آمار نشان 
می‌دهد در سال 1389 یعنی ابتدای دهه 1390 به مقدار 10 میلیون و 959 
هزار تن محصولات باغی در کشور تولید شده که این تولید تا سال 1401 یعنی 
12 سال بعد 9 درصد رشد کرده است.با وجود رشد کلی تولیدات باغداری‌ها در 
کشور در این مدت آمارها به تفکیک استان حاکی از این است که رشد تولیدات 
در 17 استان یعنی اغلب استان‌های کشور منفی بوده است. این در حالی است 

که برخی استان‌ها رشد خیره‌کننده‌ای را تجربه کرده‌اند. این موضوع حکایت از 
رشد نامتوازن تولید باغداری‌ها در سطح کشور دارد.مطابق گزارش مرکز آمار 
تولید محصولات باغی استان اردبیل از 21 هزار تن در سال 1389 به 187 هزار 
تن در سال 1401 افزایش یافته است؛ یعنی 770 درصد رشد کرده که رشد 
فوق‌العاده و قابل توجهی است. در خوزستان نیز حجم تولیدات باغی در این 
مدت 315 درصد افزایش یافته است. آذربایجان شرقی و مازندران نیز دو استان 
دیگری بوده‌اند که در این 12 سال بیش از 100 درصد افزایش تولید داشته‌اند. 
رشد خیره‌کننده‌ی تولید باغی این استان‌ها در حالی است که در استان‌های 
زیادی حجم تولیدات در این مدت کاهش یافته است. بیشترین کاهش مربوط 
به استان کرمانشاه است که در آن حجم محصولات 84 درصد کاهش یافته 
و از 158 هزار تن در سال 1389 به 26 هزار تن در سال 1401رسیده است. 
همچنین استان‌های البرز، لرستان، قزوین و کردستان نیز استان‌های دیگری 
بوده‌اند که تولید این محصولات در آن‌ها در مدت این 12 سال به مقدار زیادی 

کم شده است.

افت محصولات باغی 17 استان طی 12 سال

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی
 و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌

برابررای شماره 140260318012003369مورخه 1402/08/01 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی رامین مهرپرور بجارسری 
فرزند غلامعلی شماره شناسنامه 5552 صادره از شفت درششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یک باب خانه درحال ساخت و محوطه 
به مساحت 605/20 متر مربع دارای کاربری مسکونی و مقدار مساحت 5/37 متر مربع دارای کاربری حریم راه 15 متری می‌باشد. به 
شماره پلاک ثبتی فرعی 181 مجزی شده از پلاک 95 واقع در قریه بجارسر شفت سنگ اصلی 59 بخش 21 گیلان خریداری ازمالکیت 
رسمی‌علی مهرپرور بجارسری و کرمعلی عاشورزاده بجارسری گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله 15روز 
آگهی می‌شود، اشخاصی که نسبت به صدورسندمالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند مي‌توانند از تاریخ انتشار اولین نوبت آگهی به 
مدت دوماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم و ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض ویاعدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به 

ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف 1428

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی 
و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌

برابررای شماره 140260318012003368مورخه 1402/08/01 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی علی جمعه معینیان 
فرزند عبدالعلی شماره شناسنامه 35 صادره از قائنات در ششدانگ یک باب خانه و محوطه و انباری به مساحت 431/73 مترمربع 
دارای کاربری مسکونی می‌باشد. به شماره پلاک ثبتی فرعی 576 مجزی شده از پلاک 131 واقع در قریه مردخه شفت سنگ اصلی 
23 بخش 21 گیلان خریداری از مالکیت رسمی‌کوچک امینی )زارع صاحب نسق( گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15روز آگهی می‌شود، اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند مي‌توانند از تاریخ 
انتشار اولین نوبت آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض و یا عدم ارائه گواهی تقدیم 

دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف 1418
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